

LA CHARTE DU BÉNÉVOLE

"La Nuit des Étoiles" est une association loi 1901 ayant pour objet l'organisation du FESTIVAL LA NUIT DES ÉTOILES.

L'activité bénévole est librement choisie. Il ne peut donc exister de lien de subordination, au sens du Droit du Travail, entre l'association "**La Nuit des Étoiles**" et un bénévole, cependant ceci n'exclut pas le respect de règles et de consignes, liées à l'organisation et à la sécurité des personnes.

En tant que bénévole tu portes l'image du festival, tu devras donc rester bienveillant(e) envers les festivaliers(es), les prestataires, mais aussi les autres bénévoles.

Nous tenons aussi à marquer notre engagement contre les violences sexistes, sexuelles, homophobes, transphobes, racistes et plus largement toutes formes d'irrespect ; c'est donc primordial que nous soyons tous vigilants(es) de ces comportements inacceptables.

Et pour cela, nous te mettons au défi de connaître par cœur et de respecter les 12 commandements du bénévole :

- Frais, disponible et souriant(e), tu seras.
- La Star du festival, tu seras.
- Alcool et drogues avant et pendant ton service, tu ne consommeras pas.
- Après ton service, tu festoieras comme il se doit.
- Aux mineurs, tu ne serviras point d'alcool.
- Ton poste et tes horaires, tu respecteras.
- De ton indisponibilité, tu préviendras.
- A la rescousse des festivalier(es), tu voleras.
- A la cohésion et à l'entraide, tu veilleras.
- Du respect et de la bienveillance, tu manifesteras.
- Ta bonne humeur et ta joie de vivre, tu apporteras.
- De bons moments, tu partageras!



LA CHARTE DU BÉNÉVOLE

En contrepartie, nous nous engageons à :

- Te faire bénéficier d'une information claire sur l'organisation du Festival, ses objectifs et son fonctionnement.
- Te former sur la nature de ton bénévolat et te sentir à l'aise avec les tâches qui te sont assignées.
- Te reconnaître et te respecter pour ta contribution et comme membre à part entière de l'équipe du Festival La Nuit des Étoiles.
- Te mettre à disposition une restauration
- Te faire passer un week-end inoubliable rempli de rires, de bonne humeur et de fraternité.

L'association "La Nuit des Étoiles" peut décider à tout moment de mettre fin à la collaboration d'un bénévole en cas de non-respect des consignes.

Droit à l'image

En signant cette charte, tu acceptes et autorise l'association "La Nuit des Étoiles "à utiliser ton image à des fins de promotion et communication du "Festival la Nuit des Étoiles" sur tous types de supports (papiers ou numérique) sans limitation de durée.

Prends aussi le temps de profiter du festival et apprécie ton week-end, pendant tes horaires de bénévolat autant que pendant tes pauses. Ambiance relax recommandée.

L'équipe organisatrice